
 
 
Einwohnergemeinde 

Ersatzwahl in den Einwohnergemeinderat für den Rest der Amtsdauer bis 2028  
vom 29. Juni 2025 (erster Wahlgang) 
 
Wahlvorschlag für ein Mitglied 
 
Bezeichnung des Wahlvorschlags (Partei, Gruppierung): 
 
 
 
 
 
 
Angaben zur vorgeschlagenen Person oder zu den vorgeschlagenen Personen: 
 
Name Vorname Jahr-

gang 
Beruf Wohnort / Adresse Unterschrift* 

 
 
 

     

 
 
 

     

 
 
 

     

 
Der Wahlvorschlag darf auch mehr als den Namen einer einzigen wählbaren Person enthalten. 
* Unterschriftliche Erklärung der vorgeschlagenen Person, dass sie mit der Kandidatur einverstanden ist. Die Erklärung kann auch gesondert beigelegt werden. 
 
Das ausgefüllte Wahlvorschlagsformular muss bis spätestens am Montag, 19. Mai 2025, 17.00 Uhr, bei der Gemeindekanzlei Alpnach einge-
troffen sein. 
 

Eingangsdatum und Uhrzeit: 
__________________ 
 
Ausgeloste Nummer: 
________ 
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Unterzeichnende des Wahlvorschlages: 
 
 Name Vorname Jahr-

gang 
Beruf Wohnort / Adresse Unterschrift* 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

 
Der Wahlvorschlag muss von mindestens fünf in der Gemeinde Alpnach wohnhaften Stimmberechtigten eigenhändig unterzeichnet sein. Eine stimmberechtigte Person darf nicht 
mehr als einen Wahlvorschlag unterzeichnen. Nach Einreichung des Wahlvorschlags kann die Unterschrift nicht mehr zurückgezogen werden. Die erstunterzeichnende Person ist 
berechtigt und verpflichtet, im Namen der Unterzeichnenden die zur Beseitigung von Anständen erforderlichen Erklärungen rechtsverbindlich abzugeben. Sie gilt als Vertreterin 
des Wahlvorschlags. 
 
 


